SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 210, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos
e Planejamento  (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 27/2018, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE:  CONCEDER 5 (CINCO) diárias com valor unitário de R$ 800,00
(oitocentos reais), perfazendo o montante de R$ 4.000,00, ao Prefeito do mu-
nicípio, JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA, para viajar à cidade de
Brasília nos dias 19 a 23 de fevereiro de 2018 para tratar de assuntos institu-
cionais do Município inerentes a projetos e convênios. GABINETE DO SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
em 16 de fevereiro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 28/2018, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 5 (CINCO) diárias com valor unitário de R$ 800,00,
perfazendo o montante de R$ 3.000,00, ao Assessor Especial do Prefeito,
ÍTALO DIÓGENES HOLANDA BEZERRA, para viajar à cidade de Bra-
sília nos dias 19 a 23 de fevereiro acompanhando o prefeito do Município
para tratar de assuntos institucionais do Município inerentes a projetos e con-
vênios. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FI-
NANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE, em 16 de fevereiro de 2018. Antonio Jerrivan Fi-
lho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 29/2018 – SEGEF, de 16 de FEVEREIRO de 2018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da Por-
taria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte,  RESOL-
VE: CONCEDER 1 (uma diária) no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais)
a Sr. ANTONIO NEVILDO BESSA, servidor público municipal, agente
administrativo lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, para viajar a cidade de FORETALEZA - CE, no dia 20 de fevereiro,
para participar do IV SEMINARIO ESTADUAL DE AVALIAÇOES DAS
AÇOES ESTRATEGIAS DO PETI-CE, que acontecerá dia 20 de fevereiro de
2018, em FORTALEZA. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em
19 de FEVEREIRO de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de
Gestão, Finanças,  Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 30/2018 – SEGEF, de 16 de FEVEREIRO de 2018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através da
Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RE-
SOLVE: CONCEDER 1 (uma diária) no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta

reais) a Sra. RITA MARIA DA SILVA, servidora pública municipal, agente
administrativa lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, para viajar a cidade de FORETALEZA - CE, no dia 20 de fevereiro,
para participar do IV SEMINARIO ESTADUAL DE AVALIAÇOES DAS
AÇOES ESTRATEGIAS DO PETI-CE, que acontecerá dia 20 de fevereiro de
2018, em FORTALEZA. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em
19 de FEVEREIRO de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de
Gestão, Finanças,  Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 31/2018 – SEGEF, de 16 de FEVEREIRO de 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMEN-
TOS E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através
da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte,
RESOLVE: CONCEDER 1 (uma diária) no valor unitário de R$ 80,00 (oi-
tenta reais) a Sra. MARIA JOSE DE MATOS BARROS, servidora pública
municipal, agente administrativa lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, para viajar a cidade de FORETALEZA - CE, no dia
20 de fevereiro, para participar do IV SEMINARIO ESTADUAL DE AVA-
LIAÇOES DAS AÇOES ESTRATEGIAS DO PETI-CE, que acontecerá dia
20 de fevereiro de 2018, em FORTALEZA. GABINETE DO SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO, em 19 de FEVEREIRO de 2018. Antonio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão, Finanças,  Orçamentos e Planejamento.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 210, de 22 de fevereiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Urbanismo.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos,

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 210, de 22 de fevereiro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

PORTARIA Nº 015/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, nouso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados para prestar serviço
em carater extraordinario durante o mês de Fevereiro de 2018. Maria do Espi-
rito Santo Rabelo, para trabalhar por 15 horas além de seu expediente normal
de trabalho; Maria José Andrade Sales, para trabalhar por 15 horas além de
seu expediente normal  de trabalho; Elizângela Santos dos Reis, para traba-
lhar por 20 horas além de seu expediente normal de trabalho; João Gledson
Barreto de Oliveira, para trabalhar por 20 horas além de seu expediente nor-
mal de trabalho. O referido servidor fará jus ao recebimento de horas extras.
Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as dispo-
sições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte, em 01 de fevereiro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS, Presidente da câmara Municipal.

PORTARIA Nº 016/2018, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que o feriado de carnaval recai sobre o dia 13 de fevereiro,
terça feira; RESOLVE: Decretado Ponto Facultativo na Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte, nos dias: 12 de fevereiro de 2018 de 14 de fevereiro
de 2018. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
diposições em contrario. gabinete da presidencia da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 09 de fevereiro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA Nº 017/2018, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR
- GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Designar o Vereador Antônio Mauro da Costa para viajar a cida-
de de fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 22 de fevereiro do cor-
rente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do ceará para tratar
de assuntos referentes a este Poder Legislativo. O referido Vereador fará jus
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos
e cinqueta reais), conforme Lei Municipal nº 1908/2015, de 13 de abril de
2015. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 21 de fevereiro de 2018. GENEZIANO DE SOUSA
MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, comu-
nica aos interessados que no próximo dia 06 de março de 2018, ás 08:00 horas,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1.2002/2018
- CMLN, cujo objeto é Contratação de emissora de rádio para transmissão em
tempo real das sessões ordinárias da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
- CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação
no horário de 08:00 ás 11:00 horas, na sede da Câmara Municipal  na Rua Cel.
Malveira nº 2266, Centro – Limoeiro do Norte – Ce.  20 de fevereiro de 2018.
Jacy Nunes Gondim.  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, co-
munica aos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
1.0702/2018 - CMLN, cujo objeto é:  Serviço de divulgação de transmissão
ao Vivo das sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CE, no
período de Março a Dezembro de 2018 foi REVOGADA. Limoeiro do Norte
– CE.  19 de fevereiro de 2018. Jacy Nunes Gondim.  Pregoeiro.

		2018-02-22T09:18:30-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313